- 1 -

武昌区文化和旅游局关于 2023 年度艺培机构

办学许可证年检结论的通报

武昌辖区内各文化艺术类校外培训机构：

根据《中华人民共和国民办教育促进法》、武汉市“双减”

工作专门协调机制办公室《关于做好 2023 年度校外培训机构办

学许可证年检工作的通知》等法规和文件要求，我局组建年检工

作专班，于 2024 年 3 月至 4 月对辖区内艺培机构进行了年度办

学情况检查评议，并反馈了整改意见。现将年检结论通报如下：

一、年检概况

截至 2024 年 4 月，武昌区 2023 年度存续的 87 所艺术类培

训机构中，有证有照且纳入文旅部门管理的文化艺术类校外培训

机构数量已调整为 84 所。具体变动情况如下：注销机构 2 所“武

汉市武昌区百育汇智艺术教育培训学校有限公司”和“武汉市武

昌区点鸣点优艺术教育培训学校有限公司”，这 2 所机构将不再

列入后续的年检范围。业务变更机构 1 所“武汉市武昌区央布艺

- 2 -

术教育培训学校有限公司”，经核实，其业务范围主要面向成人

培训，因此不再纳入文旅部门对文化艺术类校外培训机构的管理

范畴。

工作专班根据书面材料审核、实地检查结果及日常办学行为

记录，对照《武汉市校外培训机构 2023 年度办学许可证年检指

标》进行评价，形成年检结论。其中，年检结论为“合格”的机

构 69 所，“不合格”的机构 1 所，因故暂缓年检的机构 1 所，“基

本合格”整改期的机构 1 所，“不合格”整改期的机构 10 所，设

置未超过 6 个月无需年检的机构 2 所。

二、年检结论

（一）年检合格机构（69 所）

1．武汉市武昌区星之梦艺术培训学校有限公司

2．武汉市武昌区卡曼艺术教育培训学校有限公司

3．武汉市武昌区舞动七彩光艺术教育培训学校有限公司

4．武汉市武昌区缘艺锋铮艺术教育培训学校有限责任公司

5．武汉市武昌区碧鸿艺术教育培训学校有限公司

6．武汉市武昌区金太阳爱舞艺术教育培训学校有限公司

7．武汉市武昌区昭熙灿教育培训学校有限公司

8．武汉市武昌丽晶培训学校

9．武汉市武昌区手指琴韵艺术培训学校有限公司

10．武汉市武昌区益华益升艺术教育培训学校有限公司

- 3 -

11．武汉市武昌区北艺赋彩艺术培训学校有限责任公司

12．武汉市武昌区妙舞艺术教育培训学校有限公司

13．武汉市武昌区小里文化艺术培训学校

14．武汉市武昌区尚苑艺术教育培训学校有限公司

15．武汉市武昌区翰林子墨艺术教育培训学校有限公司

16．武昌区武汉乔治君艺培训学校

17．武汉市武昌区上禾青美艺术教育培训学校有限公司

18．武汉市武昌区钧天永乐艺术培训学校有限公司

19．武汉市武昌区爱音美艺术教育培训学校有限公司

20．武汉市武昌区壹乐艺术教育培训学校有限公司

21．武汉市武昌大雅艺术培训学校

22．武汉市武昌区柏斯艺术培训学校有限公司

23．武汉市武昌区俊艺尚美艺术教育培训学校有限公司

24．武汉市武昌区根基教育培训学校有限公司

25．武汉市武昌区上古水木艺术教育培训学校有限公司

26．武汉市武昌区璞听思维教育培训学校有限公司

27．武汉市武昌区微风艺术教育培训学校有限公司

28．武汉市武昌区杨勤泰得艺术教育培训学校有限公司

29．武汉市武昌区童乐艺术教育培训学校有限公司

30．武汉市武昌区荟育人艺术教育培训学校有限公司

31．武汉市武昌区美仑艺术教育培训学校有限公司

- 4 -

32．武汉市武昌区敏思艺术教育培训学校有限公司

33．武汉市武昌区馨望艺术教育培训学校有限公司

34．武汉市武昌区温蒂与贝拉艺术培训学校有限公司

35．武汉市武昌区学思行艺术教育培训学校有限公司

36．武汉市武昌区东方印象艺术培训学校有限公司

37．武汉市武昌区舞燃情艺术教育培训学校有限公司

38．武汉市武昌区六艺学堂艺术教育培训学校有限公司

39．武汉市武昌区大卫高涂艺术教育培训学校有限公司

40．武昌水果湖艺术培训学校

41．武汉市武昌区安尔卡艺术教育培训学校有限公司

42．武汉市武昌区满艺艺术教育培训学校有限公司

43．武汉市武昌区舞加舞艺术教育培训学校有限公司

44．武汉市武昌区不凡琴筝艺术培训学校有限公司

45．武汉市武昌区新世范艺术教育培训学校有限公司

46．武汉市武昌区墨香艺术教育培训学校有限公司

47．武汉市武昌区大树教育培训学校有限公司

48．武汉市武昌区盛利奇才艺术培训学校有限公司

49．武汉市武昌区蕃茄田园艺术教育培训学校有限公司

50．武汉市武昌区跃成桑宁教育培训学校有限公司

51．武汉市武昌区新汇思艺术教育培训学校有限公司

52．武汉市武昌区贝贝艺术教育培训学校

- 5 -

53．武汉市武昌区创美艺术教育培训学校

54．武汉市武昌区方圆艺术培训学校

55．武汉市武昌区新东方艺术教育培训学校有限公司汉街

分公司

56．武汉市武昌区梦聚场艺术培训学校有限公司

57．武汉市武昌区新东方艺术教育培训学校有限公司

58．武汉市武昌区璞听艺术教育培训学校有限公司

59．武汉市武昌区新汇励艺术教育培训学校有限公司

60．武汉市武昌区安特杰优特教育培训学校有限公司

61．武汉市武昌区鑫世纪好朋友教育培训学校有限公司

62．武汉市武昌区名远师苑教育培训学校有限公司

63．武汉市武昌区画海拾贝艺术教育培训学校有限公司

64．武汉市武昌区艺林钢琴艺术培训学校

65．武汉市武昌区多芬艺术培训学校

66．武汉市武昌区蓓贝康艺艺术教育培训学校有限公司

67．武汉市武昌区木棒和莲花艺术培训学校

68．武汉市武昌区瑞朵艺术教育培训学校有限公司

69．武汉市武昌区金舞堂艺术教育培训学校有限公司

（二）“不合格”的机构（1 所）

70．武汉市武昌区三凡美育艺术教育培训学校有限公司

（三）暂缓年检机构（1 所）

- 6 -

71．武汉市武昌区北艺一书艺术教育培训学校有限公司

（四）“基本合格”整改期机构（1 所）

72．武汉市武昌区学百优劲东艺术教育培训学校有限公司

（五）“不合格”整改期机构（10 所）

73．武汉市武昌区洄艺泠音艺术教育培训学校有限公司

74．武汉市武昌区语和文艺术教育培训学校有限公司

75．武汉市武昌区龙文培训学校有限公司

76．武汉市武昌区华韵艺术教育培训学校有限公司

77．武汉市武昌艺苑美术培训学校

78．武汉市武昌区贝思谷教育培训学校有限公司

79．武汉市武昌区中艺教育培训学校

80．武汉市武昌区艺泊艺术教育培训学校有限公司

81．武汉市武昌区金鹰艺术培训学校

82．武汉市武昌区童魁盟艺术培训学校

（六）设置未超过 6 个月无需年检机构（2 所）

83．武汉市武昌区国韵壹号艺术培训学校有限公司

84．武汉市武昌区东唐艺术教育培训学校有限公司

三、下步要求

年检“合格”的艺培机构，可继续办学，要进一步依法加强

本机构管理工作，规范办学行为，努力提高办学水平和教育质量。

年检“基本合格”的艺培机构，责令限期整改，整改期为一年，

- 7 -

整改期间限制招生规模；整改期满仍然达不到合格等次的，当年

年检结论定为“不合格”。年检“不合格”的艺培机构，暂停招

生，责令整改，整改期为一年；办学许可证到期的，暂缓换发，

情节严重的，依法吊销办学许可证。申请暂缓年检的艺培机构，

推迟年检，但最迟不能超过半年。未按时向主管部门提交暂缓年

检申请，又不在规定期间按要求接受年检的艺培机构，年检结论

定为“不合格”。

希望各艺培机构严格按《中华人民共和国民办教育促进法》

《关于进一步减轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担

的意见》（中办发〔2021〕40 号）《湖北省文化艺术类校外培训

机构设置标准（试行）》（鄂文旅发〔2022〕33 号）等法律法规

和相关文件要求，牢固树立依法办学办学观念，切实加强机构党

建特别是意识形态工作，完善规章制度，落实安全责任，全面规

范办学行为，促进我区民办教育健康、规范、稳定、有序发展。

武汉市武昌区文化和旅游局

2024 年 4 月 28 日

- 8 -

抄送：区教育局、区市场监管局、区行政审批局。

武汉市武昌区文化和旅游局办公室 2024 年 5 月 8 日印发